

ZMĚNOVÝ LIST			
NPÚ, ÚOP v Olomouci – výstavba depozitního skladu a technického zázemí s fotovoltaickou elektrárnou			
reg.č.stavby:	134V131000249	číslo ZL:	24
smlouva:	NPU-391/68747/2024		
objednatel:	Národní památkový ústav, IČ: 75032333		
zhotovitel:	KAMI - BBP group, IČO: 05264758		
název ZL: Vsakování			
předmět změny:			
Změny ve způsobu zasakování dešťových vod			
zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.): Vzhledem k skladbě podloží (navážka na jílové vrstvě, pod kterou je štěrkové podloží) je navržena záměna 2 revizních šachet za 2 vsakovací studny, které umožní lepší zasakování dešťových vod, aby bylo minimalizováno nebezpečí rozplavení navážky a zvodnění terénu. Zároveň byla z rozsahu prací vyjmuta záchytná jímka, protože je na vedlejším pozemku investora k dispozici vlastní studna.			
zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny: Nově navržený způsob zasakování dešťových vod umožňuje účinnější a trvanlivější řešení, které je uzpůsobeno místním podmínkám.			
zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Změnu není možné dodatečně technicky oddělit od původní VZ, protože práce popsané v tomto změnovém listu přímo souvisí s pracemi původní zakázky, jsou spolu provázané, jejich provedení posiluje účel této investice. Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné.			
vliv na cenu díla:	ANO	rozpočet:	méněpráce ANO
		cena:	bez DPH -157 062,96 Kč
			21%DPH -32 983,22 Kč
			celkem -190 046,18 Kč
vliv na cenu díla:	ANO	rozpočet:	vícepráce ANO
		cena:	bez DPH 116 826,29 Kč
			21%DPH 24 533,52 Kč
			celkem 141 359,81 Kč
CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ		cena:	bez DPH -40 236,67 Kč
			21%DPH -8 449,70 Kč
			celkem -48 686,37 Kč
vliv na termín dokončení: Změna nezpůsobí prodloužení termínu dokončení díla.			
jiné vlivy (na změnu PD apod.): Nejsou			
přílohy : Změnové rozpočty			
podpis zhotovitele:			Datum
podpis projektanta :			Datum
podpis TDS :			Datum
podpis objednatele:			Datum

		číslo ZL:
		24
Vyjádření Projektanta Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím.		
Vyjádření TDS Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím.		
Vyjádření objednatele Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím.		
Další vyjádření		

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Depozitní sklad Olomouc

Objekt:

005 - Nakládání s dešťový...

Soupis:

24 MNP - Vsakování okolo objektu

Místo:

Datum: 08.08.2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-157 062,96

D HSV Práce a dodávky HSV -157 062,96

D 1 Zemní práce -31 116,83

1	K	132254203	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3	m3	-32,000	442,75	-14 168,00
	VV		Záchytná jímka - ODPOČET:				
	VV		-(2*4*4)		-32,000		
	VV		Součet		-32,000		
2	K	151101201	Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m	m2	-32,000	97,75	-3 128,00
	VV		Záchytná jímka - ODPOČET:				
	VV		-(4+4+4+4)*2		-32,000		
	VV		Součet		-32,000		
3	K	151101211	Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m	m2	-32,000	17,25	-552,00
	VV		Záchytná jímka - ODPOČET:				
	VV		-(4+4+4+4)*2		-32,000		
	VV		Součet		-32,000		
4	K	162701104	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 8 000 do 9 000 m	m3	-7,885	216,20	-1 704,74
	VV		Záchytná jímka - ODPOČET:				
	VV		-(2*4*4)		-32,000		
	VV		Součet		-32,000		
	VV		VSAK. STUDNY				
	VV		Vsakovací studny - 2ks:				
	VV		3,14*0,8*0,8*6*2		24,115		
	VV		Součet		24,115		
	VV		ROZDÍL:				
	VV		-32+24,115		-7,885		
	VV		Součet		-7,885		
5	K	167101101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	-7,885	115,00	-906,78
	VV		Záchytná jímka - ODPOČET:				
	VV		-(2*4*4)		-32,000		
	VV		Součet		-32,000		
	VV		VSAK. STUDNY				
	VV		Vsakovací studny - 2ks:				
	VV		3,14*0,8*0,8*6*2		24,115		
	VV		Součet		24,115		
	VV		ROZDÍL:				
	VV		-32+24,115		-7,885		
	VV		Součet		-7,885		
6	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-7,885	28,75	-226,69
	VV		Záchytná jímka - ODPOČET:				
	VV		-(2*4*4)		-32,000		
	VV		Součet		-32,000		
	VV		VSAK. STUDNY				
	VV		Vsakovací studny - 2ks:				
	VV		3,14*0,8*0,8*6*2		24,115		
	VV		Součet		24,115		
	VV		ROZDÍL:				
	VV		-32+24,115		-7,885		
	VV		Součet		-7,885		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
7	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	-13,010	414,00	-5 386,14
	VV		-7,885*1,65		-13,010		
	VV		Součet		-13,010		
8	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	-28,300	178,25	-5 044,48
	VV		Záchytná jímka - ODPOČET:				
	VV		-((2*4*4)-3,7)		-28,300		
	VV		Součet		-28,300		
	D	3	Záchytná nádrž				-68 952,13
9	K	382413114	Osazení jímky z PP na obetonování objemu 4000 l pro usazení do terénu	kus	-1,000	11 492,02	-11 492,02
	P		Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položce: Například" Záchytná nádrž Columbus 3700 l + filtrační koš				
	VV		Záchytná jímka 3700 l - ODPOČET:				
	VV		-1		-1,000		
	VV		Součet		-1,000		
10	M	50UMBUS	Záchytná nádrž 3700 l + PE poklop + šachtová kopule + filtrační koš do nádrže vč. závěsu	soubor	-1,000	57 460,11	-57 460,11
	VV		ODPOČET:				
	VV		-1		-1,000		
	VV		Součet		-1,000		
	D	8	Trubní vedení				-56 994,00
11	K	894812316.WVN	Revizní a čistící šachta TEGRA z PP typ DN 600/200 šachtové dno průtočné 30°, 60°, 90°	kus	-2,000	10 777,80	-21 555,60
	VV		Šachta Š2 - ODPOČET				
	VV		-1		-1,000		
	VV		Šachta Š3 - ODPOČET				
	VV		-1		-1,000		
	VV		Součet		-2,000		
12	K	894812332.WVN	Revizní a čistící šachta TEGRA z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm	kus	-1,000	5 746,32	-5 746,32
	VV		Šachta Š3 - 1700 mm - ODPOČET				
	VV		-1		-1,000		
	VV		Součet		-1,000		
13	K	894812333	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 3000 mm	kus	-1,000	7 797,00	-7 797,00
	VV		Šachta Š2 - 2300 mm - ODPOČET				
	VV		-1		-1,000		
	VV		Součet		-1,000		
14	K	894812357.WVN	Revizní a čistící šachta TEGRA z PP DN 600 poklop litinový pro třídu zatížení B125 s teleskopickým adaptérem	kus	-2,000	10 947,54	-21 895,08
	VV		Šachta Š2 - 2300 mm - ODPOČET				
	VV		-1		-1,000		
	VV		Šachta Š3 - 1700 mm - ODPOČET				
	VV		-1		-1,000		
	VV		Součet		-2,000		

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Depozitní sklad Olomouc
Objekt: 005 - Nakládání s dešťový...
Soupis: 24 VCP - Vsakování okolo objektu

Místo: Datum: 08.08.2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 116 826,29

D	HSV		Práce a dodávky HSV				116 826,29
D	1		Zemní práce				39 669,18
1	K	134702401	Vykopávky do 4 m2 pro studny spouštěné v hornině tř. 1 - 4 mimo kašovitě a tekoucí hl do 10 m	m3	24,115	1 530,00	36 895,95
	VV		Vsakovací studny - 2ks:				
	VV		3,14*0,8*0,8*6*2		24,115		
	VV		Součet		24,115		
2	K	161101101	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	24,115	115,00	2 773,23
	VV		VSAK. STUDNY				
	VV		Vsakovací studny - 2ks:				
	VV		3,14*0,8*0,8*6*2		24,115		
	VV		Součet		24,115		
D	2		Zakládání				65 708,40
3	K	242111113	Osazení pláště kopané studny z betonových skruží celokruhových DN 1 m	m	11,600	2 100,00	24 360,00
	VV		2ks studny, hl. 5,8m:				
	VV		2*5,8		11,600		
	VV		Součet		11,600		
4	M	59224104	skruž betonová studniční kruhová DN 1000, bez stupadel	kus	10,000	3 150,00	31 500,00
5	K	242111193	Příplatek ZKD 1 m hl přes 4 m osazení pláště kopané studny DN 1 m	m	4,000	17,10	68,40
	VV		2ks studny, hl. 5,8m:				
	VV		2*2		4,000		
	VV		Součet		4,000		
6	K	247531111.R	Obsyp studny z říčního štěrku včetně jeho dodávky	soubor	2,000	4 890,00	9 780,00
D	8		Trubní vedení				10 420,00
7	K	894812536.R	D+M Revizního betonového konusu DN 1000, včetně krycího poklopů pro třídu zatížení A15	kus	2,000	5 210,00	10 420,00
D	998		Přesun hmot				1 028,71
8	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	12,779	80,50	1 028,71